...

XLII. Deinceps, ut erat propositum, de beneficentia ac de liberalitate dicatur, qua quidem nihil est naturae hominis accommodatius, sed habet multas cautiones. Videndum est enim, primum ne obsit benignitas et iis ipsis, quibus benigne videbitur fieri et ceteris, deinde ne maior benignitas sit quam facultates, tum ut pro dignitate cuique tribuatur; id enim est iustitiae fundamentum, ad quam haec referenda sunt omnia. Nam et qui gratificantur cuiquam, quod obsit illi, cui prodesse velle videantur, non benefici neque liberales, sed perniciosi assentatores iudicandi sunt, et qui aliis nocent, ut in alios liberales sint, in eadem sunt iniustitia, ut si in suam rem aliena convertant.

XVIII. Sunt autem multi, et quidem cupidi splendoris et gloriae, qui eripiunt aliis, quod aliis largiantur, iique arbitrantur se beneficos in suos amicos visum iri, si locupletent eos quacumque ratione. Id autem tantum abest ab officio, ut nihil magis officio possit esse contrarium. Videndum est igitur, ut ea liberalitate utamur, quae prosit amicis, noceat nemini. [...] nihil est enim liberale, quod non idem iustum.

...

XLV. Tertium est propositum, ut in beneficentia dilectus esset dignitatis; in quo et mores eius erunt spectandi, in quem beneficium conferetur, et animus erga nos et communitas ac societas vitae et ad nostras utilitates officia ante collata; quae ut concurrant omnia, optabile est; si minus, plures causae maioresque ponderis plus habebunt.

...

XLVII. De benivolentia autem, quam quisque habeat erga nos, primum illud est in officio, ut ei plurimum tribuamus, a quo plurimum diligamur, sed benivolentiam non adulescentulorum more ardore quodam amoris, sed stabilitate potius et constantia iudicemus. Sin erunt merita, ut non ineunda, sed referenda sit gratia, maior quaedam cura adhibenda est; nullum enim officium referenda gratia magis necessarium est.

...

XLIX. Acceptorum autem beneficiorum sunt dilectus habendi, nec dubium, quin maximo cuique plurimum debeatur.

33. ... There are also moral duties that we owe even to those who act against us, for there is a limit to vengeance and punishment: I rather think it sufficient that an offender be led to repentance of his actions, so that he will not repeat the offence and others will be deterred from committing any wrong.

...

42. Next we can talk of beneficence or, as it is called, liberality, of which nothing is more in accord with human nature, but which demands caution in many respects. First, care must be taken unless our acts of benevolence shall prove injurious to those whom we intend to benefit, or to others; second, that our benevolence does not lie outside our means; further that it is bestowed in proportion to the deservingness of the recipient, for this is the fundamental ground of justice, and the standard by reference to which all acts of benevolence are to be measured. Those therefore who confer a disadvantage on one whom they appear to benefit are not accounted generous but dangerous flatterers. Similarly those who injure one person in order to benefit another are as guilty of wrongdoing as if they had directly appropriated to themselves that which belongs to others.